
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DIANA SUPRIATI, SE.,MS.Ak

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM E-CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ZOOM MEETING KODE KULIAH STUDI

SELASA 08:00 ACT1444 2 3 AKUNTANSI MANAJEMEN LANJUTAN  A401 S-1 AKT 40

SELASA 18:30 ACT1208 1 3 AKUNTANSI MANAJEMEN STEI02 d77d08  A205 D-3 AKT 17

RABU 08:00 ACT1204 2 3 AKUNTANSI BIAYA  C101 S-1 AKT 40

KAMIS 18:30 ACT1204 4 3 AKUNTANSI BIAYA STEI04 aa7757  C101 S-1 AKT 33

SABTU 15:30 ACT1314 2 2 AUDIT DIGITAL STEI05 0n7387  A406 S-1 AKT 15

14  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 24 MEI 2025 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : Januari 2025

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 011 /WK1-STEI/I/2025

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2024/2025

MEMUTUSKAN

U.B.

ISI

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 2024/2025  dimulai : Senin, 03 Februari 2025

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2024/2025

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………......................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………......................................................

Jakarta, …………...........................



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
AKUNTANSI	2024	GENAP

MATA	KULIAH : AKUNTANSI	MANAJEMEN
NAMA	DOSEN : DIANA	SUPRIATI
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 01
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa,	4	Februari	2025 18:30 21:00 07 Selesai Peran	dan	Konsep-Konsep	Dasar	Akuntansi
Manajemen

Mampu	Mendiskripsikan	Peran	Akuntan
manajemen.dalam	organisasi	Mampu
Menjelaskan	Konsep	Dasar	Akuntansi
Manajemen	Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah	Peran	Dan	Konsep	-
Konsep	Dasar	Akuntansi	Manajemen

(19	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

2 Selasa,	11	Februari
2025

18:30 21:00 07 Selesai Review	Konsep	Biaya	dan	Perilaku	Biaya Memahami	Konsep	Biaya	Memahami
Perilaku	Biaya	Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah	Analisis	Perilaku
Biaya,	dan	Review	Konsep	Biaya	dan
Perilaku	Biaya

(23	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

3 Selasa,	18	Februari
2025

18:30 21:00 07 Selesai Analisis	Biaya	Volume	Laba Menganalisis	Titik	Impas+	Target	Profit
(Konvensional)	Menganalisis	Titik	Impas
Multi	Product+	Target	Profit	(ABC)
Menghitung	dan	menganalsis	Margin	Of
Safety	dan	DOL	Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah	Tugas	TM	3,	dan
Analisis	Biaya	Volume	Laba	(	CVP	Analysis
)

(20	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

5 Selasa,	25	Februari
2025

15:30 18:00 07 Selesai Analisis	Biaya	Volume	Laba Menganalisis	Titik	Impas+	Target	Profit
(Konvensional)	Menganalisis	Titik	Impas
Multi	Product+	Target	Profit	(ABC)
Menghitung	dan	menganalsis	Margin	Of
Safety	dan	DOL	Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah	Analisis	Biaya
Volume	Laba

(24	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

4 Selasa,	25	Februari
2025

18:30 21:00 07 Selesai Pelaporan	Segmen,	Evaluasi	Pusat
Investasi,	dan	Harga	Transfer

Menjelaskan	bagaimana	dan	mengapa
perusahaan	memilih	untuk	melakukan
desentralisasi	Menjelaskan	perbedaan
antara	perhitungan	biaya	absorpsi	dan
variabel	Memahami	dan	dapat	membuat
laporan	pertanggungjawaban	dari	setiap
jenis	segmen	usaha	Menjelaskan	peran
penetapan	harga	transfer	pada
perusahaan	yang	terdesentralisasi

(21	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

6 Selasa,	4	Maret	2025 18:30 21:00 07 Selesai Activity	Based	Costing	Functional	and
Activity	Based	Budgeting

mengambil	keputusan	dalam	melakukan
perhitungan	,	pembebanan	biaya
Memahami	dan	mampu	membuat	master
budget	Menjelaskan	cara	kerja	anggaran
berdasarkan	aktivitas	Bahan	pembelajaran
yang	telah	dibagikan	adalah	Activity
Based	Costing	(	ABC	)

(19	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

7 Selasa,	11	Maret	2025 18:30 21:00 07 Selesai Functional	and	Activity-Based	Budgeting Membahas	penganggaran	dan	perannya
dalam	perencanaan,	pengendalian,	dan
pengambilan	keputusan.	Mendefinisikan

(20	/	24) DIANA	SUPRIATI 	



dan	menyiapkan	anggaran	induk,
mengidentifikasi	komponen	utamanya,
dan	menjelaskan	hubungan	timbal	balik
dari	berbagai	komponennya.	Menjelaskan
penganggaran	fleksibel,	dan	buat	daftar
fitur	yang	harus	dimiliki	sistem	anggaran
untuk	mendorong	manajer	terlibat	dalam
perilaku	yang	sesuai	dengan	tujuan.
Menjelaskan	cara	kerja	penganggaran
berbasis	aktivitas.

8 Selasa,	18	Maret	2025 18:30 21:00 07 Selesai UAS UJIAN	TENGAH	SEMESTER	(	UAS	)	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
UTS

(24	/	24) DIANA	SUPRIATI 	



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
AKUNTANSI	2024	GENAP

MATA	KULIAH : AKUNTANSI	MANAJEMEN
NAMA	DOSEN : DIANA	SUPRIATI
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 01
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Selasa,	8	April	2025 18:30 21:00 07 Selesai Pengambilan	Keputusan	Taktis	(1) Mampu	memahami	konsep	Relevant	Cost
Mampu	menghitung	dan	menganalisis
Special	Order	Mampu	menghitung	dan
Menganalisis	Make	Or	Buy	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
Pengambilan	Keputusan	Taktis	(1)

(0	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

11 Selasa,	15	April	2025 15:30 18:00 07 Selesai Pengambilan	Keputusan	Taktis	(2) Mampu	menghitung	dan	menganalisis
Keep	or	Drop	Mampu	menghitung	dan
Menganalisis	Sell	or	Process	Further
Mampu	menghitung	dan	menganalisis
Bauran	Produk	Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah	Pengambilan
Keputusan	Taktis	(2)

(0	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

10 Selasa,	15	April	2025 18:30 21:00 07 Selesai Penetapan	Harga Mampu	menghitung	dan	menganalisis
Penetapan	Harga	berdasarkan	Biaya	(Cost
Plus	Pricing	pendekatan	Full	Costing)
Mampu	menghitung	dan	menganalisis
penetapan	harga	berdasatkan	biaya	(Cost
Plus	Pricing	pendekatan	Variabel	Costing)
Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan
adalah	Penetapan	Harga

(0	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

12 Selasa,	22	April	2025 18:30 21:00 07 Selesai Penetapan	Harga	Jual	Produk Mahasiswa	mampu	:	Mampu	menghitung
dan	menganalisis	Penetapan	Harga
berdasarkan	Biaya	(Cost	Plus	Pricing
pendekatan	Full	Costing	dan	menghitung
dan	menganalisis	penetapan	harga
berdasatkan	biaya	(Cost	Plus	Pricing
pendekatan	Variabel	Costing)	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
Penetapan	Harga	Jual	Produk,	dan
Penetapan	Harga	Jual	Produk

(19	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

13 Selasa,	29	April	2025 18:30 21:00 07 Selesai Keputusan	Investasi	Modal Mampu	menjelaskan	Jenis	keputusan
Investasi	Mampu	menghitung	dan
menganalisis	model	non	diskonto	(peridoe
pengembalian,	tingkat	pengembalian
akuntansi)	Mampu	menghitung	dan
menganalisis	model	diskonto	(NPV,	IRR
dan	Profitabilty	Index)	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
Keputusan	Investasi	Modal

(20	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

14 Selasa,	6	Mei	2025 18:30 21:00 07 Selesai Biaya	Kualitas	dan	Produktivitas:
Pengukuran,	Pelaporan	dan	Pengendalian

Memahami	cara	mengukur	Biaya	Kualitas
Mampu	membuat	pelaporan	Informasi
Biaya	Kualitas	Mengetahui	penggunaan
Informasi	Biaya	Kualitas	Memahami
produktivitas:	pengukuran	dan
pengendalian	Bahan	pembelajaran	yang

(19	/	24) DIANA	SUPRIATI 	



telah	dibagikan	adalah	Biaya	Kualitas	dan
Produktivitas:	Pengukuran,	Pelaporan	dan
Pengendalian

15 Sabtu,	10	Mei	2025 18:30 21:00 07 Dimulai (24	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

15 Selasa,	13	Mei	2025 18:30 21:00 07 Diganti (0	/	24) DIANA	SUPRIATI 	



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
AKUNTANSI	2024	GENAP

MATA	KULIAH : AKUNTANSI	MANAJEMEN
NAMA	DOSEN : DIANA	SUPRIATI
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 01
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

16 Selasa,	20	Mei	2025 18:30 21:00 07 Selesai UAS	ONLINE Tulis	dilembar	jawaban	anda	kalimat
dibawah	ini	:	Saya	dengan	ini	menyatakan
bahwa	saya	tidak	bekerja	sama	dengan
teman	dalam	menjawab	UAS	AKUNTANSI
MANAJEMEN	Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah	UAS	ONLINE

(0	/	24) DIANA	SUPRIATI 	

Jakarta,	08	Agustus	2025
Ketua	Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia

Jakarta

Dicetak	oleh:	Wira	Suhendra,	pada	08	Agustus	2025	08:52:40	WIB	|	stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

ISI PRESENSI MAHASISWA
AKUNTANSI
2024 GENAP

Mata kuliah : ACT1208 - AKUNTANSI MANAJEMEN Nama Kelas : 01

No NIM NAMA

TATAP MUKA

4
Feb
2025

11
Feb
2025

18
Feb
2025

25
Feb
2025

25
Feb
2025

4
Mar
2025

11
Mar
2025

18
Mar
2025

8
Apr
2025

15
Apr
2025

15
Apr
2025

22
Apr
2025

29
Apr
2025

6
Mei
2025

20
Mei
2025

Peserta Reguler

1 10230000001 ACHMAD FADILLA H H H H H H H H    H H H  

2 10230000002
NADIYYA AMELIA
SARI H H H H H H H H    H H H  

3 10230000003 NASYWA MAULIDYA H H H H H A H H    H H H  

4 10230009004
SALSABILA RATU
RAJABANI H H H H H H H H    H H H  

5 10230600001 SUTIMAH
MULYADEWI

H H H H H H H H    H H H  

6 10230600002 PUTRA HAYFHAN H H H H H H H H    H H H  

7 10230600004 DEWI
SIGALINGGING

H H H H H H H H    H H I  

8 11200000100 SAFINAH ABU LUDFI H A A H H H H H    H H H  

9 11210000004 WAODE MARSINA  H H H A A A H    A A A  

10 11210000010
DAFFA DARY WIRYA
SYAHPUTRA H H H H A H H H    H H H  

11 11210000083
RIZKA SYAFIRA
PUTRI

H H A H H H H H    A A A  

12 11220009100 FARHAN KRIS
DEWANTO

H H A H H H A H    A A A  

13 11220600014 SUSI LESTARI  H H H H A A H    H H H  

14 11230000001
ADE RAVFI
PRASETIYA  H A H A A A H    A A A  

15 11230000072
SHERLY ALIKA
ZEFANYA H H H H H A H H    H H H  

16 11230000083 INDRI PRIYANI H H H H H H H H    H H H  

17 11230009059 FIDIA ALFIN
SHAGHAF

H H H H H H H H    H H H  

18 11230050012 SYAFA ANANDA
DESCIANTI

H H H H H H H H    H H H  

19 11230050017
REVALIA MEYLA
HAFIZA H H H H H H H H    H H H  

20 11230050021
RIFANDI FAUJI
PRATAMA

H H H H H H H H    H H H  

21 11230600009 HASBI
DAROJATUNISA

 H H H H H H H    H H H  

Dicetak oleh: Wira Suhendra, pada 08 Agustus 2025 09:00:10 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi

08/08/25, 09.01 Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 1/3



22 11230600016 MANDA NURUL
ANISA

 H H H H H H H    A H H  

23 11237600028 MUHAMMAD FATHIR
ANWAR DZAKI

H H H H H H H H    H H H  

24 11247650011
LIDYA JANE NAULI
SIMORANGKIR H H H H H H H H    H H H  

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  

Dicetak oleh: Wira Suhendra, pada 08 Agustus 2025 09:00:10 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi

08/08/25, 09.01 Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 2/3



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi D3 AKUNTANSI

Periode 2024 Genap
Mata kuliah : AKUNTANSI MANAJEMEN Nama Kelas : 01

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : ACT1208 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(30,00%)

UTS
(30,00%)

UAS
(30,00%)

KEHADIRAN
(10,00%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 10230000001 ACHMAD FADILLA 85.00 80.00 80.00 75 81.00 A ✔  

2 10230000002 NADIYYA AMELIA SARI 85.00 80.00 80.00 75 81.00 A ✔  

3 10230000003 NASYWA MAULIDYA 80.00 80.00 75.00 68.75 77.38 A- ✔  

4 10230009004 SALSABILA RATU
RAJABANI

85.00 80.00 85.00 75 82.50 A ✔  

5 10230600001 SUTIMAH MULYADEWI 85.00 80.00 100.00 75 87.00 A ✔  

6 10230600002 PUTRA HAYFHAN 85.00 80.00 75.00 75 79.50 A- ✔  

7 10230600004 DEWI SIGALINGGING 80.00 80.00 75.00 68.75 77.38 A- ✔  

8 11200000100 SAFINAH ABU LUDFI 75.00 80.00 75.00 62.5 75.25 B+ ✔  

9 11210000004 WAODE MARSINA 50.00 30.00 0.00 31.25 27.13 E  

10 11210000010 DAFFA DARY WIRYA
SYAHPUTRA

80.00 80.00 75.00 68.75 77.38 A- ✔  

11 11210000083 RIZKA SYAFIRA PUTRI 50.00 30.00 0.00 50 29.00 E  

12 11220009100 FARHAN KRIS DEWANTO 40.00 0.00 0.00 43.75 16.38 E  

13 11220600014 SUSI LESTARI 70.00 80.00 60.00 56.25 68.63 B ✔  

14 11230000001 ADE RAVFI PRASETIYA 30.00 0.00 0.00 25 11.50 E  

15 11230000072 SHERLY ALIKA ZEFANYA 80.00 80.00 85.00 68.75 80.38 A ✔  

16 11230000083 INDRI PRIYANI 85.00 80.00 65.00 75 76.50 B+ ✔  

17 11230009059 FIDIA ALFIN SHAGHAF 85.00 80.00 70.00 75 78.00 A- ✔  

18 11230050012
SYAFA ANANDA
DESCIANTI

85.00 80.00 80.00 75
81.00 A ✔

 

19 11230050017 REVALIA MEYLA HAFIZA 85.00 80.00 60.00 75 75.00 B+ ✔  

20 11230050021 RIFANDI FAUJI PRATAMA 85.00 80.00 80.00 75 81.00 A ✔  

21 11230600009 HASBI DAROJATUNISA 80.00 80.00 90.00 68.75 81.88 A ✔  

22 11230600016 MANDA NURUL ANISA 75.00 80.00 85.00 62.5 78.25 A- ✔  

23 11237600028 MUHAMMAD FATHIR
ANWAR DZAKI

85.00 80.00 60.00 75 75.00 B+ ✔  

24 11247650011
LIDYA JANE NAULI
SIMORANGKIR

85.00 80.00 100.00 75
87.00 A ✔

 

Rata-rata nilai kelas 75.42 69.17 64.79 65.63 69.38 B

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Selasa, 3 Juni 2025 oleh 0325037601

Tanggal Cetak : Kamis, 7 Agustus 2025, 16:41:51

Paraf Dosen :

DIANA SUPRIATI      

Dicetak oleh: Wira Suhendra, pada 07 Agustus 2025 16:41:51 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_nilaikuliah

07/08/25, 16.42 Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_nilaikuliah 1/2


